Lutja e Jubileut

Atë që je në qiell,
feja që na ke dhuruar
në birin Jezu Krisht, vëllaun tonë,
dhe flaka e dashurisë
e derdhur në zemrat tona nga Shpirti i Shenjtë,
le të rizgjojnë në ne shpresën e lumtur
për ardhjen e Mbretërisë sate.

Hiri yt të na bejë ne kultivues veprues të farërave ungjillore
që të mbrujnë njerezimin dhe kozmosin,
në pritjen plot besim
për qjejt të rinj dhe tokën e re,
kur, të munduara fuqitë e të Keqes,
do të shfaqet për gjitmonë  lavdia Jote.

Hiri i Jubileut
gjallëroftë në ne Pelegrinët e Shpresës
dëshirën e zjarrtë për të mirat qiellore
dhe i derdhtë mbi tërë botën 
gëzimin dhe paqen
e Shpëtimtarit tonë.  

Hyjit të bekuar në amshim
qoftë nder e lavdi në shekujt.
Amen.
									Françesku
